
Divisione Urbanistica e Territorio 2019 01167/020 
Area Edilizia Privata 
Servizi al Territorio Edilizia e Urbanistica  
GP 
1  

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

31 marzo 2019 
 
      
 
 Convocata la Giunta presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO sono presenti, oltre 
al Vicesindaco Guido MONTANARI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi gli Assessori: Roberto FINARDI - Marco GIUSTA - Maria 
LAPIETRA - Alberto UNIA. 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Reggente Flavio ROUX. 
 
 
       
 
OGGETTO: DIVISIONE URBANISTICA E TERRITORIO - AREA EDILIZIA PRIVATA. 
ELIMINAZIONE VOCI TARIFFARIE NON COERENTI ALLE MODALITA' DI 
EROGAZIONE DEI SERVIZI.  

Antonietta DI MARTINO 
Francesca Paola LEON 
Paola PISANO 

Sergio ROLANDO 
Alberto SACCO 
Sonia SCHELLINO 



2019 01167/020 2 
 
 
 

Proposta del Vicesindaco Montanari.   
 

Con deliberazione del Consiglio Comunale in data 25 marzo 2019 (mecc. 
2019 00818/024), dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati stabiliti gli indirizzi per 
l’esercizio 2019 in tema di tributi locali, tariffe, rette, canoni ed altre materie simili ai sensi 
dell’art. 39, comma 5 dello Statuto della Città. 

Con la succitata deliberazione il Consiglio Comunale ha conferito mandato alla Giunta, 
nell'ambito delle proprie competenze, di rimuovere le voci tariffarie non più coerenti alle attuali 
modalità di erogazione dei servizi. 

Considerato che le evoluzioni organizzative, operate nell’ultimo decennio, per il 
perseguimento di obiettivi di semplificazione, miglioramento e adeguamento tecnologico, 
hanno determinato la diversa modulazione dei servizi, rendendo inutili alcune tariffe.   

Occorre, pertanto, nel rispetto degli indirizzi approvati con la succitata deliberazione del 
Consiglio Comunale, provvedere a eliminare le voci tariffarie non più previste tra quelle offerte 
dall’Area Edilizia Privata della Divisione Urbanistica e Territorio.     

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese;  
  

D E L I B E R A 
 
1) di eliminare le seguenti voci dall’elenco delle tariffe e rimborsi spese dei servizi offerti 

dall’Area Edilizia della Divisione Urbanistica e Territorio: 
 

Album azzonamento PRG riduzione in scala 1:10.000 Euro 60,00 
Volume 1 Norme Urbanistico Edilizie di Attuazione (N.U.E.A) Euro 24,00 
Volume 2 Schede Normative Euro 32,00 
Fogli PRG azzonamento 1:5.000 (Edizione Presa d'Atto 2003) Euro 12,00 



2019 01167/020 3 
 
 

Fogli PRG scala 1:2000 Centro Storico (Edizione Presa d'Atto 2003) Euro 32,00 
Fogli PRG scala 1:1000 Centro Storico (Edizione Presa d'Atto 2003) Euro 12,00 
Quaderni del Piano (l’unità tariffaria è commisurata per ogni volume) Euro 5,00 
Estratti PRG formato A/4 b/n (compresi diritti di ricerca) Euro 1,20 
Estratti PRG formato A/3 b/n (compresi diritti di ricerca) Euro 2,40 
Estratti PRG formato A/4 a colori (compresi diritti di ricerca) Euro 2,05 
Estratti PRG formato A/3 a colori (compresi diritti di ricerca) Euro 4,00 
Fotocopie formato A4 Euro 0,20 
Fotocopie formato A3 Euro 0,30 
Ricerca di pratiche edilizie e/o provvedimenti autorizzativi Euro 4,40 
Ricerca di pratiche edilizie “Ricerche Complesse Documentazione 
Edilizia" 

Euro 21,95 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di 

valutazione dell'impatto economico, come risulta dal documento allegato (all. 1); 
3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.     

 
 

Il Vicesindaco 
Guido Montanari 

 
 

Il Direttore 
Sandro Golzio 

 
 

Il Dirigente dell’Area 
Mauro Cortese 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Dirigente del Servizio 
Oscar Caddia 

 
 
 
 



2019 01167/020 4 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  Il Direttore Finanziario 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 
 
 

Verbale n. 15 firmato in originale: 
 

   LA SINDACA      IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 
Chiara Appendino             Flavio Roux   
___________________________________________________________________________ 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 3 aprile 2019 al 17 aprile 2019; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 13 aprile 2019. 
 
 
    


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.






